
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

<?А 2024 г.

Об утверждении форм и сроков представления аналитических 
материалов по исполнению бюджета города Тобольска

В соответствии с распоряжением Администрации города Тобольска от 
28.09.2017 № 1539 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджета города Тобольска», 
руководствуясь Положением о Департаменте финансов Администрации города 
Тобольска, утвержденным решением Тобольской городской Думы от 31.01.2020 № 2,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить формы аналитических материалов по исполнению бюджета города 

Тобольска согласно приложениям № 1-5 к настоящему приказу.
2. Формы предоставляются главными администраторами доходов бюджета в 

электронном виде с использованием СЭД «DIRECTUM» в следующие сроки:
- ежемесячно -  не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем по 

форме согласно приложению 2 к настоящему приказу;
- ежеквартально -  не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом по формам согласно приложениям 1-5 к настоящему приказу;
- за отчетный финансовый год -  не позднее 25 января года, следующего за 

отчетным годом, по формам согласно приложениям 1-5 к настоящему приказу.
3. Признать утратившим силу приказ Комитета финансов Администрации города 

Тобольска от 10.10.2017 № 71 «Об утверждении форм и сроков представления 
аналитических материалов по исполнению бюджета города Тобольска».

Директор департамента Т.А. Шевченко



Приложение №1
к приказу Департамента финансов 
Администрации города Тобольска 
от «&£.» 2024г. №

Пояснительная записка* 
по исполнению доходной части бюджета города Тобольска 

по состоянию на 1______________2 0 ___года

*В пояснительной записке указываются причины перевыполнения (невыполнения) утвержденных бюджетных 
назначений (далее - план) за отчетный период текущего года нарастающим итогом с начала года с подробным 
анализом фактов, повлекших отклонение от плана, с указанием финансовых последствий, с анализом по 
начисленным и уплаченным суммам в разрезе плательщиков (крупнейших плательщиков, заключенных договоров 
либо пообъектно (в зависимости от доходного источника). Кроме того, в пояснительной записке указываются 
мероприятия, проведенные в отчетном периоде с целью мобилизации поступлений по администрируемым 
доходам бюджета города Тобольска, а также планируемые мероприятия на следующий квартал.



Приложение №2
к приказу Департамента финансов 
Администрации города Тобольска
от «££» Ыл^<Л<Я 2024г. №  {p.f e

Еж емесячная информация по исполнению бюджета и прогноз по администрируемы м видам доходов бюджета города Тобольска
по состоянию на 1 _________________________ 2 0__ г.

(наименование главного администратора доходов)

Тыс. руб.

№  п/п КБК
Наименование

доходного
источника

Предыдущий финансовый год Текущий финансовый год Динамика 
исполнения в 
сравнении с 
предыдущим 
годом,

Комментарии по динамике 
исполнения с сравнении с 

предыдущим годом

Динамика оценки 
годового 

исполнения в 
сравнении с 

утвержденными 
годовыми 

назначениями

Комментарии с причинами 
уменьшения или увеличения 

оценки годового исполнения в 
сравнении с планом

Поступило в 
бюджет города 

на отчетную 
дату

Факт
годового

исполнения

Утвержденные
годовые

назначения

Поступило в 
бюджет города 

на отчетную 
дату

Кассовый план 
(К П )на 

отчетную дату

% исполнения 
КП на 

отчетную дату

Оценка
годового

исполнения

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14

1
2
3

4



Приложение №3
к приказу Департамента финансов 
Администрации города Тобольска 
от « ^ »  2024г. №j£<7f

Сведения о продаже земельных участков и суммах, подлежащих зачислению в бюджет города Тобольска
по состоянию на 1 ___ ____ ___ 20 г.*

(наименование главного администратора доходов)

N п/п N, дата 
договора

Покупат
ель

Адрес
участка

Кадастр
овый
номер

УПКСЗ,
руб./кв.

м.

Площад
ь

участка, 
кв. м

Кадастр
овая

стоимос
ть

участка,
руб.

Разреше
иное

использо
вание

земельн
ого

участка

Основан 
ие и 

способ 
продажи

Первона
чальная

цена,
руб.

Сумма, 
подлежащая 

зачислению в 
бюджет 
города 

(выкупная 
сумма), руб.

Выписка из лицевого счета 
администратора доходов 

бюджета

Сумма
Дата

Итого

* Заполняется в случае наличия соответствующего доходного источника у главного администратора доходов бюджета города Тобольска



Приложение №4
к приказу Департамента финансов 
Администрации города Тобольска 
от «#£» 2024г. №

Информация
о результатах проведения в текущем году торгов по продаже 

права на заключение договоров аренды земельных участков, объектов муниципального имущества*

по состоянию на 1 ________ 20 г.

(наименование главного администратора доходов)

Код бюджетной классификации ________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________ тыс.руб.

№
п/п Объект Адрес

объекта
Площадь,

кв.м

Арендатор - 
победитель 

торгов

Арендная
плата,

начальная
цена

Размер 
арендной 
платы по 

результатам 
торгов

Отклонение 
(гр.7- гр.6)

Дата
заключения

договора

Срок
действия
договора

Поступило в 
бюджет

Дата выписки 
из л/с 

администратора 
доходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого

* Заполняется в случае наличия соответствующего доходного источника у главного администратора доходов бюджета города Тобольска



Приложение №5
к приказу Департамента финансов 
Администрации города Тобольска 
от «<й£» 2024г. № ^

Информация о продаже объектов муниципального имущества 
по состоянию на 1 20 г.*

(наименование главного администратора доходов)

Код бюджетной классификации ________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________тыс.руб.

№п/п
Наименование объекта, 

адрес
Программа 

приватизации (год)
Начальная цена (с 

учетом НДС)
Цена продажи (с учетом 

НДС)
Поступило в 

бюджет

Дата выписки из л/с 
администратора 

доходов
1 2 3 4 5 6 7

ИТОГО

* Заполняется в случае наличия соответствующего доходного источника у главного администратора доходов бюджета города Тобольска


